



Löningen-Ehren 09. – 12. Juni 2022

Zeiteinteilung Goldene Schärpe Pferde

Beginn	Nr.	Prüfung	N	SF	Richter	Aufs.
Donnerstag	, 09.06.	2022				
12:00 Uhr		Anreise Goldene Schärpe ab 12.00 Uhr möglich				
12:00 Uhr		(andere Zeiten nur nach Rücksprache mit				088)
15:00 Uhr		Öffnung Meldestelle (TelNr. 0170-704953 Meldeschluss Goldene Schärpe (telefonisch				
15:00 – 18:30 Uhr		Goldene Schärpe Training auf dem Vorbereitungsplatz				
.0.00		Auf den Prüfungsplätzen nur im Schritt!	onangopian_			
18.30 Uhr		Mannschaftsführerbesprechung in der Reit				
19:00 Uhr	Welcome und Veranstalterbriefing für alle Turnieranwesenden am Turnierplatz					
Freitag, 10.0	06.2022					
09:00 Uhr	1.1	GS Abtl.1 Dressur Platz 1 E 7/1	Gesamt: 104	Los	MS/BH	KH
09:00 Uhr	1.1	GS Abtl.2 Dressur Platz 2 E 7/1		Los	AS/LO	KH
15:30 Uhr		Wasserdurchritt im Schritt verbandsweise			Lutter/Fli	nzer
		(Reihenfolge gem. Aushang)				
18:00 Uhr	1.5	Schutzweste vorgeschrieben! Goldene Schärpe Theorie in der Reithalle			Lutter/Flir	270r
10.00 0111	1.5	(Stift ist mitzubringen)			Lutter/Fill	1261
19:00 Uhr	1.6	Goldene Schärpe Sporttest (Treffen am Bewirtungszelt am Hauptplatz) Flinzer				
Samstag, 1	1 06 202	22				
09:00 Uhr	1.3	Goldene Schärpe Gelände – Abtl.1		Los	LO/BH	MS/AS
						: Hückelheim
13:30 Uhr	1.3	Goldene Schärpe Gelände – Abtl.2		Los	AS/MS	BH/LO
					Kommentar	: Hückelheim
19:00 Uhr		Länderabend in der Reithalle				
Sonntag, 12	2.06.202	22				
09:00 Uhr	1.4	Goldene Schärpe Vormustern (Bahn 1) - A		Los	MS/AS	
09:00 Uhr	1.4	Goldene Schärpe Vormustern (Bahn 2) - A	btl. 2	Los	LO/BH	_
11:00 Uhr	1.2	Goldene Schärpe Springen – Abtl. 1		Los	BH/MS	LO
13:00 Uhr	1.2	Goldene Schärpe Springen – Abtl. 2		Los	AS/LO	BH
15:30 Uhr		Siegerehrung Goldene Schärpe				
Organigramm Turnierleitung:	•	Anne Brundiers Wilhelm Brundiers				

Turnierleitung: Anne Brundiers, Wilhelm Brundiers Meldestelle: Pls-Service Volker Borggräfe

Richter: Alexandra Schwegmann (AS), Monika Schnepper (MS), Birgit Humme (BH),

Lina Otto (LO), Aufsicht Dressur Freitag: Karsten Humme (KH)

Ansage/Kommentar:
Parcourschef Gelände:
Parcourschef Springen:
Technischer Delegierter:
FN-Beauftragter:
Ansprechpartner FN:
Andreas Hückelheim
Bärbel Auffarth
Martin Egbers
Karsten Humme
Fritz Lutter
Fritz Lutter
Felix Flinzer

Hinweise:

- ➢ Die Pferde dürfen nach ihrer Ankunft am Veranstaltungsort nicht von anderen Personen geritten werden, andernfalls verlieren sie die Teilnahmeberechtigung. Auch darf das Training nur auf den dafür vorgesehenen Plätzen erfolgen.
- Das Aufstellen von Paddocks und eigenen Stallzelten ist nicht gestattet. Die Pferde dürfen nicht auf Pferdeanhängern und/oder Transportern übernachten.
- Auf dem Turniergelände darf nur in ordentlichem Reitanzug und mit Kopfnummern geritten werden.
- ➤ Der Veranstalter schließt jegliche Haftung für Schäden aus, die den Besuchern, Teilnehmern und Pferdebesitzern durch leichte Fahrlässigkeit des Veranstalters, seiner Vertreter oder Erfüllungsgehilfen entsteht.
- > Hunde sind auf der gesamten Anlage an der Leine zu führen.
- > Grillen ist nur auf ausgewiesenen Plätze zulässig!
- Länderabend am Samstag, 11.06.2022 in der Reithalle
 - Damit die Einmarschmusik für den Länderabend mit einer sehr guten Tonqualität abgespielt werden kann, müssen alle Mannschaften Ihre Musikdateien als mp3-Datei vorab bis zum 03. Juni 2022 an die FN (fflinzer@fn-dokr.de) senden.
 - Karten für den Länderabend sind bis spätestens 03. Juni 2022 über Nennung Online/Weitere Gebühren zu buchen. Während der Veranstaltung können keine Karten erworben werden.
- > Weitere Infos unter www.pls-service.de und www.psv-loeningen.de
- Navi-Adresse: Ehrener Kirchweg 3, 49624 Löningen-Ehren

Wir wünschen eine gute Anfahrt und viel Erfolg!

